Segunda, 01 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 661 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 026/2024 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 027/2024 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 028/2024 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 029/2024 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/EXO/PR Nº 030/2024 ......................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 661
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) ADEMIR DOS SANTOS PAES JUNIOR,

inscrito(a) no CPF sob o nº 002.089.443-03, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador ALEXSANDRO BARBOSA DA SILVA, e

com remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de abril de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: sblmcjstxny20240401110430

PORTARIA/EXO/PR Nº 026/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) LAEDSON CARLOS SILVA BRITO, inscrito

(a) no CPF sob o nº 602.733.513-03, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no gabinete parlamentar

do Vereador ALEXANDRO BARBOSA DA SILVA. Art.

2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de abril de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: y3dotls3pd20240401110435

PORTARIA/EXO/PR Nº 027/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) LEICIANE ALVES DE ARAUJO, inscrito (a)

no CPF sob o nº 031.965.043-01, que exerce o cargo em

comissão de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR,

estruturada no gabinete parlamentar do Vereador JOÃO

FRANCISCO SILVA. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de abril de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: e6otqu14jx120240401110404

PORTARIA/EXO/PR Nº 028/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) EDILSON PINTO DE SOUZA, inscrito (a) no

CPF sob o nº 610.858.383-58, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III, estruturado no gabinete parlamentar

do Vereador MARCIO RENÊ GOMES DA SILVA. Art. 2º

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de abril de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 8jwddzdh9iw20240401110402

PORTARIA/EXO/PR Nº 029/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

Página 2/4

Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 661
ISSN 2764-3913

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) RAI SOARES SILVA, inscrito (a) no CPF sob o

nº 616.806.013-85, que exerce o cargo em comissão de

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR I,

estruturado no gabinete parlamentar do Vereador JHONY

DOS SANTOS SILVA. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de abril de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: zfooorgjwf20240401120432

PORTARIA/EXO/PR Nº 030/2024

De 01 de abril de 2024.   Dispõe sobre a exoneração de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Exonerar o (a)

senhor (a) JOD CAF ALMEIDA SANTOS, inscrito (a) no

CPF sob o nº 616.806.013-85, que exerce o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete parlamentar

do Vereador JHONY DOS SANTOS SILVA. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de abril de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: taksbkxgqt20240401120423

Página 3/4

Segunda, 01 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 661
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 023/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 026/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 027/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 028/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 029/2024
	PORTARIA/EXO/PR Nº 030/2024

		2024-04-02T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1